6
2

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 30.12.2013 № 12-2098 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие документов, а также выдача решений о переводе
 или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 30.12.2013 № 12-2098 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 4 раздела I приложения к постановлению администрации Щекинского района от 30.12.2013 № 12-2097 изложить в следующей редакции:
«1) Адрес муниципального казенного учреждения «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (далее по тексту - МКУ «ЩГУЖиБ»):

301248 Тульская область, г. Щекино ул. Шахтерская, д. 11 каб. 34

График работы МКУ «ЩГУЖиБ»:

понедельник - четверг с 9.00 до 18.00;

пятница с 9.00 до 17.00;

обеденный перерыв с 13.00 до 13.48;
телефоны: (48751) 5-71-52; телефон/факс: (48751) 5-45-73, 5-71-52.

Официальный портал муниципального образования Щекинский район: www.schekino.ru.

e-mail: sh-blago@tularegion.org, sh-blago3@tularegion.org»
1.2 Подпункт 2 пункта 4 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) Адрес МФЦ:

301248 Тульская область, г. Щекино ул. Шахтерская, д. 21

График работы МФЦ:

Понедельник - пятница 08.00-20.00

Суббота         09.00-16.00
Воскресенье    выходной  день»

1.3. Пункт 10 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

1) Конституцией Российской Федерации;

2) Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
3) Градостроительным кодексом Российской Федерации                                  от 22.12.2004 № 190 -ФЗ;

4) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
7) Постановлением Правительства РФ от 10.08.2005 № 502  «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;
8) Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»;

9) Постановлением Правительства Российской Федерации                              от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;
10) Постановлением Правительства Тульской области от 31.07.2012  № 413 «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;
11) Постановлением Правительства Тульской области от 17.11.2011 № 161 «О реестре государственных услуг (функций) Тульской области»;
12) Постановлением Правительства Российской Федерации                            от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме»;
13) Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
14) Федеральным законом от 10.01.2002 № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи»;
15) Федеральным законом от 27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
16) Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных»;
17) Постановлением Правительства Российской Федерации                            от 08.09.2010  № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»;

18) Постановлением Правительства Российской Федерации                         от 08.06.2011 №451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;
19) Постановлением Правительства Российской Федерации                              от 28.12.2011 № 1184 «О мерах по обеспечению перехода федеральных органов исполнительной власти и органов государственных внебюджетных фондов на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде»;
20) Приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 27.12.2010 № 190 «Об утверждении технических требований к взаимодействию информационных систем в единой системе межведомственного электронного взаимодействия»;

21) иными нормативными правовыми актами, действующими на территории муниципального образования.
 1.4. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 12 дополнить подпунктом:

«Специалисты, ответственные за предоставление муниципальной услуги, в том числе и работники МФЦ, не вправе требовать представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) специалиста МКУ «ЩГУЖиБ» или работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы администрации Щекинского района или руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
1.5. Подпункт 3 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«Требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги».
1.6. Пункт 32 дополнить подпунктом следующего содержания:

«Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7, статей 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2.3. Пункт 33 дополнить следующими подпунктами:

«В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией Щекинского района, предоставляющей государственную услугу, МФЦ в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения или муниципальной услуги.

«В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
	Глава администрации
муниципального образования

Щекинский район
	О.А. Федосов

	Согласовано:

А.П. Рыжков

О.А. Лукинова

А.О. Шахова

Ю.Е. Чижкина
Т.Н. Еремеева

Согласовано:

Исп. Субботина Ольга Александровна
тел. 8(48751)5-71-52
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 30.12.2013 № 12-2098 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
от  ______________    №  ________